ESTRICH- UND FUSSBODENBAU
Großhandel für Dämm- und Baustoffe
P
R
E
IS
L
IS

Vakuumdämmung E 05
Verlegeplatte P3 Nut + Feder E 33
X
XPS-Hartschaumplatte (XPS - BG 30) glatt, gerade Kante E 05
STEINWOLLE
ESTRICH- UND FUSSBODENBAU
KNAUF INSULATION TRITTSCHALL-DÄMMPLATTE TPS
Die Trittschall-Dämmplatte TPS aus hochverdichteter Steinwolle sorgt für die Tritt- und
Luftschalldämmung sowie Wärmedämmung von Fußböden bzw. Geschossdecken unter
Nassestrichen.
Trittschalldämmplatte belastbar bis zu einer Auflast von 6,5 kPa
Zusammendrückbarkeit: ≤  3 mm
Produktart nach ÖNORM B 6000: MW-T
Wärmeleitfähigkeit: D 0,036 W/mK
Artikelnr. Format  m²/Packung m²/Palette €/m²
KN-TDPS30NV 1000 x 600 x 30 mm 6,00 48,00 24,50
KN-TDPS35 1000 x 600 x 35 mm 4,80 28,80 28,60
E 01  PL 01/2026
KNAUF INSULATION TRITTSCHALL-DÄMMPLATTE TPE
Trittschalldämmung speziell für Decken mit hohen Verkehrs- und Auflasten. Besonders
geeignet unter Fließestrichen, unter keramischen Böden, für Fußbodenheizungen sowie
hochbelastete Industrieböden.
Trittschalldämmplatte belastbar bis zu einer Auflast von 10 kPa
Zusammendrückbarkeit: ≤  2 mm
Produktart nach ÖNORM B 6000: MW-T
Wärmeleitfähigkeit: D 0,036 W/mK
Artikelnr. Format  m²/Packung m²/Palette €/m²
KN-TDPT20 1000 x 600 x 20 mm 7,20 43,20 17,80
KN-TDPT25 1000 x 600 x 25 mm 6,00 36,00 22,30
KN-TDPT30NV 1000 x 600 x 30 mm 6,00 48,00 26,70
KN-TDPT35 1000 x 600 x 35 mm 4,80 28,80 31,30
KN-TDPT50 1000 x 600 x 50 mm 3,00 18,00 44,60
STEINWOLLE
ESTRICH- UND FUSSBODENBAU
E 02  PL 01/2026
ROCKWOOL FLOORROCK ACOUSTIC CP 2
Begehbare Steinwolle-Dämmplatte für die Trittschall-, Luftschall- und Wärmedämmung
von Geschossdecken und Böden unter schwimmenden Mörtel- und Fließestrichen.
Zusammendrückbarkeit: ≤  2 mm
Produktart nach ÖNORM B 6000: MW-T
Wärmeleitfähigkeit: D 0,034 W/mK
Artikelnr. Format  m²/Bund m²/Palette €/m²
RL-TDPT12 1000 x 625 x 12-2 mm 10,00 240,00 16,56
RL-TDPT20 1000 x 625 x 20-2 mm 6,25 150,00 19,52
RL-TDPT30 1000 x 625 x 30-2 mm 3,75 105,00 29,55
RL-TDPT40 1000 x 625 x 40-2 mm 3,75 75,00 38,56
ROCKWOOL FLOORROCK ACOUSTIC CP 3
Begehbare Steinwolle-Dämmplatte für die Trittschall-, Luftschall- und Wärmedämmung
von Geschossdecken und Böden unter schwimmenden Mörtel- und Fließestrichen.
Zusammendrückbarkeit: ≤  3 mm
Produktart nach ÖNORM B 6000: MW-T
Wärmeleitfähigkeit: D 0,034 W/mK
Artikelnr. Format  m²/Bund m²/Palette €/m²
RL-TDPS13 1500 x 625 x 13-3 mm 11,25 225,00 10,01
RL-TDPS20 1500 x 625 x 20-3 mm 7,50 150,00 12,49
RL-TDPS30 1500 x 625 x 30-3 mm 5,00 100,00 20,19
RL-TDPS40 1500 x 625 x 40-3 mm 3,75 75,00 28,56
ROCKWOOL FLOORROCK ACOUSTIC CP 5
Begehbare Steinwolle-Dämmplatte für die Trittschall-, Luftschall- und Wärmedämmung
von Geschossdecken und Böden unter schwimmenden Mörtel- und Fließestrichen.
Zusammendrückbarkeit: ≤  5 mm
Produktart nach ÖNORM B 6000: MW-T
Wärmeleitfähigkeit: D 0,034 W/mK
Artikelnr. Format  m²/Bund m²/Palette €/m²
RL-TDP15 1000 x 625 x 15-5 mm 11,25 180,00 8,51
RL-TDP20 1000 x 625 x 20-5 mm 10,00 240,00 10,61
RL-TDP25 1000 x 625 x 25-5 mm 7,50 180,00 13,75
RL-TDP30 1000 x 625 x 30-5 mm 6,25 150,00 17,26
RL-TDP40 1000 x 625 x 40-5 mm 5,20 120,00 24,82
GLASWOLLE
ESTRICH- UND FUSSBODENBAU
E 03  PL 01/2026
ISOVER TRITTSCHALLDÄMMPLATTE TDPS
Mineralwolle-Trittschall-Dämmplatte, zulässige Auflast bis zu 6,5 kPa (650 kg/m²). Unter
schwimmenden Estrichen auch mit Fliesenbelägen.
Produktart nach ÖNORM B 6000: MW-T
Wärmeleitfähigkeit: D 0,032 W/mK
Artikelnr. Format  m²/Packung m²/Palette €/m²
IR-TDPS20NQ 1200 x 600 x 20 mm 8,64 172,80 10,74
IR-TDPS25NQ 1200 x 600 x 25 mm 7,20 144,00 14,01
IR-TDPS30NQ 1200 x 600 x 30 mm 5,76 115,20 17,48
IR-TDPS35NQ 1200 x 600 x 35 mm 5,04 100,80 20,80
IR-TDPS45NQ 1200 x 600 x 45 mm 4,32 69,12 27,38
IR-TDPS55NQ 1200 x 600 x 55 mm 3,60 57,60 34,43
ISOVER TRITTSCHALLDÄMMPLATTE TDPT
Mineralwolle-Trittschall-Dämmplatte, zulässige Auflast bis zu 10 kPa (1000 kg/m²). Unter
schwimmenden Estrichen auch mit Fliesenbelägen.
Produktart nach ÖNORM B 6000: MW-T
Wärmeleitfähigkeit: D 0,033 W/mK
Artikelnr. Format  m²/Packung m²/Palette €/m²
IR-TDPT15 1200 x 600 x 15 mm 11,52 230,40 13,42
IR-TDPT20NV 1200 x 600 x 20 mm 8,64 172,80 16,94
IR-TDPT25NV 1200 x 600 x 25 mm 7,20 144,00 20,87
IR-TDPT30NV 1200 x 600 x 30 mm 5,76 115,20 25,08
IR-TDPT35NV 1200 x 600 x 35 mm 5,04 100,80 29,29
IR-TDPT50 1200 x 600 x 50 mm 3,60 72,00 41,42
IR-TDPT60 1200 x 600 x 60 mm 2,88 57,60 50,00
URSA TRITTSCHALLDÄMMPLATTE TEP
Mineralwolle-Trittschall-Dämmplatte, zulässige Auflast bis zu 6,5 kPa (650 kg/m²). Unter
schwimmenden Estrichen auch mit Fliesenbelägen.
Produktart nach ÖNORM B 6000: MW-T
Wärmeleitfähigkeit: D 0,032 W/mK
Artikelnr. Format  m²/Packung m²/Palette €/m²
UA-TEP020 1000 x 600 x 20 mm 12,00 180,00 9,30
UA-TEP025 1000 x 600 x 25 mm 9,60 144,00 12,10
UA-TEP030 1000 x 600 x 30 mm 8,40 126,00 15,50
UA-TEP035 1000 x 600 x 35 mm 7,20 108,00 18,90
UA-TEP040 1000 x 600 x 40 mm 6,00 90,00 22,60
DÄMMPLATTEN
ESTRICH- UND FUSSBODENBAU
E 04  PL 01/2026
PUR / PIR DÄMMPLATTE MV (BEIDSEITIG MINERALVLIESKASCHIERT) GERADE KANTE
Anwendung: Dämmplatte für Warmdachsysteme.
Ausführung: Polyurethan-Hartschaum, beidseitige Mineralvlieskaschierung.
Wärmeleitfähigkeit: D  0,025 - 0,028 W/mK
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-PURMV020 1200 x 600 x 20 mm  18,00
auf Anfrage
CC-PURMV030 1200 x 600 x 30 mm  11,52
CC-PURMV040 1200 x 600 x 40 mm  8,64
CC-PURMV050 1200 x 600 x 50 mm  7,20
CC-PURMV060 1200 x 600 x 60 mm  5,76
CC-PURMV080 1200 x 600 x 80 mm  4,32
CC-PURMV100 1200 x 600 x 100 mm  3,60
CC-PURMV120 1200 x 600 x 120 mm  2,88
CC-PURMV140 1200 x 600 x 140 mm  2,16
CC-PURMV160 1200 x 600 x 160 mm  2,16
CC-PURMV180 1200 x 600 x 180 mm  2,16
CC-PURMV200 1200 x 600 x 200 mm  1,44
PUR / PIR DÄMMPLATTE ALU (BEIDSEITIG ALUKASCHIERT) GERADE KANTE
Anwendung: Hochwärmedämmende Dämmplatte für Warmdachsysteme.
Ausführung: Polyurethan-Hartschaum, beidseitige Aluminiumbeschichtung.
Wärmeleitfähigkeit: D  0,022 - 0,023 W/mK
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-PURA020 1200 x 600 x 20 mm  18,00
auf Anfrage
CC-PURA030 1200 x 600 x 30 mm  11,52
CC-PURA040 1200 x 600 x 40 mm  8,64
CC-PURA050 1200 x 600 x 50 mm  7,20
CC-PURA060 1200 x 600 x 60 mm  5,76
CC-PURA080 1200 x 600 x 80 mm  4,32
CC-PURA100 1200 x 600 x 100 mm  3,60
CC-PURA120 1200 x 600 x 120 mm  2,88
CC-PURA140 1200 x 600 x 140 mm  2,16
CC-PURA160 1200 x 600 x 160 mm  2,16
CC-PURA180 1200 x 600 x 180 mm  2,16
CC-PURA200 1200 x 600 x 200 mm  1,44
VAKUUMDÄMMUNG
Hochleistungsdämmplatten für platzsparende und hocheffiziente Wärmedämmungen.
Achtung! Bei der Verarbeitung ist darauf zu achten, dass die Folie nicht beschädigt wird.
Das Bearbeiten durch Sägen, Schneiden, Bohren oder ähnliches ist nicht zulässig. Für
eine flächendeckende Verlegung sind meistens zusätzliche Sonderformate erforderlich,
Preise auf Anfrage!
Wärmeleitfähigkeit: D <30 mm = 0,008 W/mK / ≥ 30 mm = 0,007 W/mK
Weitere Standartformate: 1200 x 1000 mm, 1200 x 500 mm
Artikelnr. Format    €/m²
BU-NT15 1000 x 600 x 15 mm
BU-NT20 1000 x 600 x 20 mm
BU-NT25 1000 x 600 x 25 mm    auf Anfrage
BU-NT30 1000 x 600 x 30 mm
BU-NT35 1000 x 600 x 35 mm
BU-NT40 1000 x 600 x 40 mm
DÄMMPLATTEN
ESTRICH- UND FUSSBODENBAU
E 05  PL 01/2026
XPS-HARTSCHAUMPLATTEN (XPS - BG 30) GLATT/GK
Druckfeste Wärmedämmplatte aus extrudiertem Polystyrolhartschaum mit gerade Kan-
ten
20 mm Druckfestigkeit = 200 kPa, Wärmeleitfähigkeit = λD 0,033 W/(mK)
30 mm Druckfestigkeit = 300 kPa, Wärmeleitfähigkeit = λD 0,033 W/(mK)
40 – 50 mm Druckfestigkeit = 300 kPa, Wärmeleitfähigkeit = λD 0,032 W/(mK)
60 mm Druckfestigkeit = 300 kPa, Wärmeleitfähigkeit = λD 0,033 W/(mK)
80 – 100 mm Druckfestigkeit = 300 kPa, Wärmeleitfähigkeit = λD 0,035 W/(mK)
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-XPSG020 1250 x 600 x 20 mm  15,00
auf Anfrage
CC-XPSG030 1250 x 600 x 30 mm  10,50
CC-XPSG040 1250 x 600 x 40 mm  7,50
CC-XPSG050 1250 x 600 x 50 mm  6,00
CC-XPSG060 1250 x 600 x 60 mm  5,25
CC-XPSG080 1250 x 600 x 80 mm  3,75
CC-XPSG100 1250 x 600 x 100 mm  3,00
AUTOMATEN-DÄMMPLATTEN
ESTRICH- UND FUSSBODENBAU
E 06  PL 01/2026
STEINODUR PSN  120 KPA GERADE KANTE
Automatenplatte für Sockel- und Estrichdämmung.
Druckspannung bei 10% Stauchung: ≥ 120 kPa
Wärmeleitfähigkeit: D 0,035 W/mK
Ausführung: geprägte Oberfläche, gerade Kanten
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
SR-PSNS020 1000 x 500 x 20 mm  13,50
auf Anfrage
SR-PSNS030 1000 x 500 x 30 mm  7,50
SR-PSNS040 1000 x 500 x 40 mm  6,00
SR-PSNS050 1000 x 500 x 50 mm  5,00
SR-PSNS060 1000 x 500 x 60 mm  4,00
SR-PSNS080 1000 x 500 x 80 mm  3,00
SR-PSNS100 1000 x 500 x 100 mm  2,50
SR-PSNS120 1000 x 500 x 120 mm  2,00
SR-PSNS140 1000 x 500 x 140 mm  1,50
SR-PSNS160 1000 x 500 x 160 mm  1,50
SR-PSNS180 1000 x 500 x 180 mm  1,50
SR-PSNS200 1000 x 500 x 200 mm  1,00
STEINODUR PSN  150 KPA GERADE KANTE
Automatenplatte für Perimeter, Sockel und unter Estrich.
Druckspannung bei 10% Stauchung: ≥ 150 kPa
Wärmeleitfähigkeit: D 0,035 W/mK
Ausführung: geprägte Oberfläche, gerade Kanten
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
auf Anfrage
SR-PSN040GK 1000 x 500 x 40 mm  6,00
SR-PSN050GK 1000 x 500 x 50 mm  5,00
SR-PSN060GK 1000 x 500 x 60 mm  4,00
SR-PSN080GK 1000 x 500 x 80 mm  3,00
SR-PSN100GK 1000 x 500 x 100 mm  2,50
SR-PSN110GKN 1000 x 500 x 110 mm  2,50
SR-PSN120GK 1000 x 500 x 120 mm  2,00
SR-PSN140GK 1000 x 500 x 140 mm  1,50
SR-PSN160GK 1000 x 500 x 160 mm  1,50
SR-PSN180GK 1000 x 500 x 180 mm  1,50
SR-PSN200GK 1000 x 500 x 200 mm  1,00
POLYSTYROL EPS
ESTRICH- UND FUSSBODENBAU
E 07  PL 01/2026
STYROPOR EPS-W 20 PLUS GRAU
Wärmedämmung mit verbesserten Dämmeigenschaften durch Infrarotreflektoren.
Wärmeleitfähigkeit:
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-W20020P 1000 x 500 x 20 mm  12,50
auf Anfrage
CC-W20030P 1000 x 500 x 30 mm  8,00
CC-W20040P 1000 x 500 x 40 mm  6,00
CC-W20050P 1000 x 500 x 50 mm  5,00
CC-W20060P 1000 x 500 x 60 mm  4,00
CC-W20080P 1000 x 500 x 80 mm  3,00
CC-W20100P 1000 x 500 x 100 mm  2,50
CC-W20120P 1000 x 500 x 120 mm  2,00
CC-W20140P 1000 x 500 x 140 mm  1,50
CC-W20160P 1000 x 500 x 160 mm  1,50
CC-W20180P 1000 x 500 x 180 mm  1,00
CC-W20200P 1000 x 500 x 200 mm  1,00
STYROPOR EPS-W 20
Druckbelastbare Wärmedämmung.
Wärmeleitfähigkeit:
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-W20020 1000 x 500 x 20 mm  12,50
auf Anfrage
CC-W20030 1000 x 500 x 30 mm  8,00
CC-W20040 1000 x 500 x 40 mm  6,00
CC-W20050 1000 x 500 x 50 mm  5,00
CC-W20060 1000 x 500 x 60 mm  4,00
CC-W20080 1000 x 500 x 80 mm  3,00
CC-W20100 1000 x 500 x 100 mm  2,50
CC-W20120 1000 x 500 x 120 mm  2,00
CC-W20140 1000 x 500 x 140 mm  1,50
CC-W20160 1000 x 500 x 160 mm  1,50
CC-W20180 1000 x 500 x 180 mm  1,00
CC-W20200 1000 x 500 x 200 mm  1,00
STYROPOR EPS-W 25
Wärmedämmung unter normaler Belastung (ungenutzte und genutzte Flächen).
Wärmeleitfähigkeit:
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-W25020 1000 x 500 x 20 mm  12,50
auf Anfrage
CC-W25030 1000 x 500 x 30 mm  8,00
CC-W25040 1000 x 500 x 40 mm  6,00
CC-W25050 1000 x 500 x 50 mm  5,00
CC-W25060 1000 x 500 x 60 mm  4,00
CC-W25080 1000 x 500 x 80 mm  3,00
CC-W25100 1000 x 500 x 100 mm  2,50
CC-W25120 1000 x 500 x 120 mm  2,00
CC-W25140 1000 x 500 x 140 mm  1,50
CC-W25160 1000 x 500 x 160 mm  1,50
CC-W25180 1000 x 500 x 180 mm  1,00
CC-W25200 1000 x 500 x 200 mm  1,00
STYROPOR EPS-W 25 PLUS GRAU
Wärmedämmung unter normaler Belastung (ungenutzte und genutzte Flächen)
mit verbesserten Dämmeigenschaften.
Wärmeleitfähigkeit:
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-W25020P 1000 x 500 x 20 mm  12,50
auf Anfrage
CC-W25030P 1000 x 500 x 30 mm  8,00
CC-W25040P 1000 x 500 x 40 mm  6,00
CC-W25050P 1000 x 500 x 50 mm  5,00
CC-W25060P 1000 x 500 x 60 mm  4,00
CC-W25080P 1000 x 500 x 80 mm  3,00
CC-W25100P 1000 x 500 x 100 mm  2,50
CC-W25120P 1000 x 500 x 120 mm  2,00
CC-W25140P 1000 x 500 x 140 mm  1,50
CC-W25160P 1000 x 500 x 160 mm  1,50
CC-W25180P 1000 x 500 x 180 mm  1,00
CC-W25200P 1000 x 500 x 200 mm  1,00
POLYSTYROL EPS
ESTRICH- UND FUSSBODENBAU
E 08  PL 01/2026
STYROPOR EPS-W 30
Wärmedämmung unter hoher Belastung (ungenutzte und genutzte Flächen).
Wärmeleitfähigkeit: D 0,035 W/mK
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-W30020 1000 x 500 x 20 mm  12,50
auf Anfrage
CC-W30030 1000 x 500 x 30 mm  8,00
CC-W30040 1000 x 500 x 40 mm  6,00
CC-W30050 1000 x 500 x 50 mm  5,00
CC-W30060 1000 x 500 x 60 mm  4,00
CC-W30080 1000 x 500 x 80 mm  3,00
CC-W30100 1000 x 500 x 100 mm  2,50
CC-W30120 1000 x 500 x 120 mm  2,00
CC-W30140 1000 x 500 x 140 mm  1,50
CC-W30160 1000 x 500 x 160 mm  1,50
CC-W30180 1000 x 500 x 180 mm  1,00
CC-W30200 1000 x 500 x 200 mm  1,00
STYROPOR EPS-W 30 PLUS GRAU
Wärmedämmung unter hoher Belastung (ungenutzte und genutzte Flächen)
mit verbesserten Dämmeigenschaften.
Wärmeleitfähigkeit: D 0,030 W/mK
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-W30020P 1000 x 500 x 20 mm  12,50
auf Anfrage
CC-W30030P 1000 x 500 x 30 mm  8,00
CC-W30040P 1000 x 500 x 40 mm  6,00
CC-W30050P 1000 x 500 x 50 mm  5,00
CC-W30060P 1000 x 500 x 60 mm  4,00
CC-W30080P 1000 x 500 x 80 mm  3,00
CC-W30100P 1000 x 500 x 100 mm  2,50
CC-W30120P 1000 x 500 x 120 mm  2,00
CC-W30140P 1000 x 500 x 140 mm  1,50
CC-W30160P 1000 x 500 x 160 mm  1,50
CC-W30180P 1000 x 500 x 180 mm  1,00
CC-W30200P 1000 x 500 x 200 mm  1,00
POLYSTYROL EPS
ESTRICH- UND FUSSBODENBAU
E 09  PL 01/2026
POLYSTYROL EPS
ESTRICH- UND FUSSBODENBAU
E 10  PL 01/2026
EPS-T 650
Gesamtbelastung bis 6,5 kPa
Wärmeleitfähigkeit: 
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-EPST065023 1000 x 500 x 20 mm  11,50
auf Anfrage
CC-EPST065028 1000 x 500 x 25 mm  9,00
CC-EPST065033 1000 x 500 x 30 mm  7,50
CC-EPST065043 1000 x 500 x 40 mm  5,50
CC-EPST065053 1000 x 500 x 50 mm  4,50
EPS-T 650 PLUS GRAU
Gesamtbelastung bis 6,5 kPa
Wärmeleitfähigkeit: 
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-EPST065023P 1000 x 500 x 20 mm  11,50
auf Anfrage
CC-EPST065033P 1000 x 500 x 30 mm  7,50
EPS-T 1000
Gesamtbelastung bis 10 kPa
Wärmeleitfähigkeit: 
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-EPST100032 1000 x 500 x 30 mm  7,50
auf Anfrage
CC-EPST100042 1000 x 500 x 40 mm  5,50
EPS-T 1000 PLUS GRAU
Gesamtbelastung bis 10 kPa
Wärmeleitfähigkeit: 
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-EPST100033P 1000 x 500 x 30 mm  7,50 auf Anfrage
TRITTSSCHALLDÄMMUNG
ESTRICH- UND FUSSBODENBAU
E 11  PL 01/2026
EPS-T 650 DIHAJET TRITTSCHALLDÄMMROLLEN ALU
DIHAJET  EPS-T mit Alu-Rasterfolie kaschiert.
Artikelnr. Format   m²/Rolle €/m²
CC-DJT065023 10000 x 1000 x 20 mm  10,00
auf Anfrage
CC-DJT065033 10000 x 1000 x 30 mm  10,00
EPS-T 1000 DIHAJET TRITTSCHALLDÄMMROLLEN ALU
DIHAJET  EPS-T mit Alu-Rasterfolie kaschiert.
Artikelnr. Format   m²/Rolle €/m²
CC-DJT100023A 10000 x 1000 x 20 mm  10,00
auf Anfrage
CC-DJT100032 10000 x 1000 x 30 mm  10,00
EPS-T 650 DIHAJET TRITTSCHALLDÄMMROLLEN GEWEBE
DIHAJET  EPS-T mit Gewebe-Rasterfolie kaschiert.
Artikelnr. Format   m²/Rolle €/m²
CC-DJT065023G 10000 x 1000 x 20 mm  10,00
auf Anfrage
CC-DJT065033G 10000 x 1000 x 30 mm  10,00
EPS-T 1000 DIHAJET TRITTSCHALLDÄMMROLLEN GEWEBE
DIHAJET  EPS-T mit Gewebe-Rasterfolie kaschiert.
Artikelnr. Format   m²/Rolle €/m²
CC-DJT100023 10000 x 1000 x 20 mm  10,00
auf Anfrage
CC-DJT100030G 10000 x 1000 x 30 mm  10,00
TRITTSSCHALLDÄMMUNG
ESTRICH- UND FUSSBODENBAU
E 12  PL 01/2026
DIHA- FLIP TACKER KLEBEBAND

Für bestehende Dämmungen aus EPS, PU oder Mineralwolle; montagefreundlich, zeit-
sparend; keine Folienschicht als Dämmschichtabdeckung nötig; keine
„Aufschwimmsicherung“ erforderlich
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
RH-FTSP 5000 x 1000 x 2 mm  25,00 5,02
RH-FTSPK 2400 x 1000 x 2 mm  2,40 5,02
STYROPOR-BINDEMITTEL
ESTRICH- UND FUSSBODENBAU
E 13  PL 01/2026
EPS-PERLSCHAUM
Styroporgranulat (Recyclingstyropor) verpackt in PE-Säcken.
Artikelnr. Format   m
3
/Sack €/m³
CC-EPSR200   0,20
CC-EPSR250   0,25 auf Anfrage
CC-EPSR500   0,50
CEMIX ISOFLOOR GEBUNDENE FERTIG-DÄMMSCHÜTTUNG
Fertig gemischte Ausgleichsschüttung mit EPS-Granulat für Estrich-Unterbau.
Wärmeleitfähigkeit: R = 0,053 W/mK

Lastbereich 3000 kg/m²
Trittschallverbesserung 22 dB
Artikelnr. Format  m²/Rolle m²/Palette €/m²
BG-IGROLL05 5000 x 1000 x 5 mm 5,000 160,00 auf Anfrage
TRITTSCHALLISOLIERUNG/RANDSTREIFEN
ESTRICH- UND FUSSBODENBAU
E 16  PL 01/2026
DIHAPHON PE TRITTSCHALLDÄMMBAHNEN
PE-Trittschalldämm-Matte
Artikelnr. Format   m²/Rolle €/m²
SR-DPH05150 50 x 1,5 m x 5 mm  75,00 3,60
SR-DPH10130 50 x 1,3 m x 10 mm  65,00 7,21
STEINOPHON 290 TDZ
PE-Trittschalldämm-Matte, geprüfte Qualität.
Artikelnr. Format   m²/Rolle €/m²
SR-29005050 50 x 1 m x 5 mm  50,00 3,48
SR-29005100 100 x 1 m x 5 mm  100,00 3,48
SR-29010104 80 x 1,3 m x 10 mm  104,00 6,94
PARKETTUNTERLAGSSCHAUM
Für die schwimmende Verlegung von Holzfußböden, verringert zuverlässig den Geh-
schall.
Artikelnr. Format   m²/Rolle €/m²
SR-PSH03025 25 x 1,0 m x 3 mm  25,00 2,06
ESTROWELL-WINKELRANDSTREIFEN
Karton-Randstreifen
bewachst
Artikelnr. Format  lfm/Rolle lfm/Sack €/100 lfm
EH-EW100 100 x 5 mm 50,00 500,00 23,54
EH-EW140 140 x 5 mm 50,00 350,00 75,64
EH-EW14010 140 x 10 mm 25,00 175,00 167,62
ESTRICHRANDSTREIFEN
DIHAZELL STANDARD
PE-Randstreifen bei 30 mm geschlitzt
Artikelnr. Format  lfm/Rolle lfm/Sack €/100 lfm
SR-DZ10005 100 x 5 mm 50,00 600,00 42,49
SR-DZ12005 120 x 5 mm 50,00 500,00 51,18
SR-DZ15005 150 x 5 mm 50,00 400,00 63,98
SR-DZ20005 200 x 5 mm 50,00 300,00 85,52
SR-DZ25005 250 x 5 mm 50,00 250,00 106,73
SR-DZ30005 300 x 5 mm 50,00 200,00 128,22
SR-DZ10010 100 x 10 mm 50,00 600,00 84,91
SR-DZ12010 120 x 10 mm 50,00 500,00 102,35
SR-DZ15010 150 x 10 mm 50,00 400,00 127,74
SR-DZ20010 200 x 10 mm 50,00 300,00 170,98
SR-DZ25010 250 x 10 mm 50,00 250,00 213,46
SR-DZ30010 300 x 10 mm 25,00 100,00 256,50
ESTRICH- UND FUSSBODENBAU
E 17  PL 01/2026
DIHAZELL RANDSTREIFEN MIT FOLIE
PE-Randstreifen mit PE-Folienlasche
Artikelnr. Format  lfm/Rolle lfm/Sack €/100 lfm
SR-DZ12010F 120 x 10 mm 25,00 250,00 129,79
SR-DZ14010F 140 x 10 mm 25,00 200,00 147,65
DIHAZELL SK RANDSTREIFEN MIT NSK FOLIE
PE-Randstreifen mit PE-Folienlasche selbstklebend.
Artikelnr. Format  lfm/Rolle lfm/Sack €/100 lfm
SR-DZ12010NSK 120 x 10 mm 25,00 500,00 210,73
DIHAZELL SK RANDSTREIFEN MIT SK VLIES
PE-Randdämmstreifen mit einseitigem Vlies und selbstklebendem Vliesfuß
Artikelnr. Format  lfm/Rolle lfm/Sack €/100 lfm
SR-DZ10010VSK 100 x 10 mm 50,00 400,00 499,98
DAMPFBREMSEN / DAMPFSPERREN
ESTRICH- UND FUSSBODENBAU
E 18  PL 01/2026
BAUFOLIEN FÄRBIG-BUNT GEDECKT 2 X 50 M

Zum Schutz vor Schmutz, Feuchtigkeit und Staub
Farbe: bunt
Toleranz: 50 – 70 %
Artikelnr. Format   Rollen/Palette €/Rolle
CC-PEFÖ1004 T 100  72,00 65,51
CC-PEFÖ2004 T 200  36,00 131,01
STEINOPHON 300
PE-Trittschallschaum mit Folienkaschierung und Klebeband. Feuchtigkeitssperre, gegen
aufsteigende Feuchtigkeit.
sd-Wert: 100 m
Artikelnr. Format  m
2
/Rolle m
2
/Palette €/Rolle
SR-30003050 40 x 1,25 x 3 mm 50,00 300,00 10,83
SR-30005050 40 x 1,25 x 5 mm 50,00 200,00 11,31
BAUFOLIEN TRANSPARENT-TRÜB 2 X 50 M
Zum Schutz vor Schmutz, Feuchtigkeit und Staub
Farbe: transparent-trüb
Toleranz: 50 – 70 %
Artikelnr. Format   Rollen/Palette €/Rolle
CC-PEFT0502 T 50  208,00 21,87
CC-PEFT1002 T 100  132,00 35,02
CC-PEFT2002 T 200  72,00 70,04
BAUFOLIEN TRANSPARENT-TRÜB 4 X 50 M
Zum Schutz vor Schmutz, Feuchtigkeit und Staub
Farbe: transparent-trüb
Toleranz: 50 – 70 %
Artikelnr. Format   Rollen/Palette €/Rolle
CC-PEFT1004 T 100  72,00 70,04
CC-PEFT2004 T 200  36,00 140,08
DAMPFBREMSEN / DAMPFSPERREN
ESTRICH- UND FUSSBODENBAU
E 19  PL 01/2026
DIHAG PE DAMPFBREMSFOLIE SD 100
Geprüfte Polyethylenfolie.
Artikelnr. Format  m²/Rolle m²/Palette €/m²
CC-PED016250 50 x 2 m 100,00 6800,00 1,20
DIHAG PE DAMPFBREMSFOLIE SD 140
Geprüfte Polyethylenfolie.
Artikelnr. Format  m²/Rolle m²/Palette €/m²
CC-PED020250 50 x 2 m 100,00 5200,00 1,44
CC-PED020450 50 x 4 m 200,00 5400,00 1,44
DIHAG PE DAMPFBREMSFOLIE SD 180
Geprüfte Polyethylenfolie.
Artikelnr. Format  m²/Rolle m²/Palette €/m²
CC-PED025250 50 x 2 m 100,00 5200,00 1,78
CC-PED025450 50 x 4 m 200,00 5400,00 1,78
DIHAG PE DAMPFBREMSFOLIE SD 380
Geprüfte Polyethylenfolie.
Artikelnr. Format  m²/Rolle m²/Palette €/m²
CC-PED040425 25 x 4 m 100,00 2700,00 2,86

Artikelnr. Format  m²/Rolle m²/Palette €/m²
KR-MAV100 25 x 1 m 25,00 1125,00 1,42
KR-MAV150 50 x 1 m 50,00 1200,00 1,76
HOLZWEICHFASERPRODUKTE
ESTRICH- UND FUSSBODENBAU
E 30  PL 01/2026
STEICO ISOREL
Druckstabile Holzfaser-Dämmplatte für flächige Anwendungen und Bodensysteme. Her-
gestellt im Nassverfahren.
Rohdichte: ~230 kg/m³
Brandverhalten: E
Dampfdiffusionswiderstandszahl: µ 5
Wärmeleitfähigkeit: D 0,055
Artikelnr. Format  Stück/Palette m²/Palette €/m²
SC-WF08 1200 x 1000 x 8 mm 138,00 165,600 2,88
SC-IBP10 2500 x 1200 x 10 mm 114,00 342,000 3,08
SC-IBP12 2500 x 1200 x 12 mm 95,00 285,000 3,69
SC-IBP15 2500 x 1200 x 15 mm 76,00 228,000 4,62
SC-IBP19 2500 x 1200 x 19 mm 60,00 180,000 5,85
STEICO BASE
Besonders druckstabile Holzfaser-Dämmplatte für Fußbodenaufbauten. Für Nass- und
Trockenestriche. Putzträgerplatte im Innenbereich für Kalk- und Lehmputz.
Rohdichte: ~250 kg/m³
Brandverhalten: E
Druckfestigkeit: 150 Kpa
Wärmeleitfähigkeit: D 0,048
Artikelnr. Format  Stück/Palette m²/Palette €/m²
SC-BASE020 1350 x 600 x 20 mm 112,00 90,720 8,08
SC-BASE040 1350 x 600 x 40 mm 56,00 45,360 16,15
SC-BASE060 1350 x 600 x 60 mm 38,00 30,780 24,23
SC-BASE080 1350 x 600 x 80 mm 28,00 22,680 32,31
SC-BASE100 1350 x 600 x 100 mm 22,00 17,820 40,38
STEICO THERM SD
Stabile Wärmedämmung auf flächigem, tragfähigem Untergrund
Speziell klassifiziert als Trittschalldämmplatte
Rohdichte: ~160 kg/m³
Wärmeleitfähigkeit: D 0,038 W/mK
Brandverhalten: E
Dampfdiffusionswiderstandszahl:  µ 5
Artikelnr. Format  Stück/Palette m²/Palette €/m²
SC-TH020 1350 x 600 x 20 mm 116,00 93,960 5,19
SC-TH030 1350 x 600 x 30 mm 74,00 59,940 7,79
STEICO ECOSILENT
Grün eingefärbte Holzfaserplatten als Unterlage für Parkett- bzw. Laminatböden.
Rohdichte:~250 kg/m³
Brandverhalten: E
Dampfdiffusionswiderstandszahl: µ 5
Wärmeleitfähigkeit: D 0,070 W/m
Artikelnr. Format  m²/Bund m²/Palette €/m²
SC-UF03 790 x 590  x 3 mm 9,32 298,30 1,14
SC-UF04 790 x 590  x 4 mm 6,99 223,72 1,45
SC-UF05 790 x 590  x 5 mm 6,99 181,77 1,82
SC-UF07 790 x 590  x 7 mm 6,99 139,83 2,69
HOLZWEICHFASERPRODUKTE
ESTRICH- UND FUSSBODENBAU
E 31  PL 01/2026
STEICO FLOOR
Fußboden-Dämmsystem für trittschallbrückenfreie Verlegung von Dielenböden auf La-
gerhölzer, 40 bzw. 60 mm
Rohdichte: ~160 kg/m³
Brandverhalten: E
Dampfdiffusionswiderstandszahl: µ 5
Wärmeleitfähigkeit: D 0,039
Artikelnr. Format  m2/Stück m²/Palette €/m²
SC-FLR040 1200 x 380 x 40 mm 0,456 165,60 16,54
SC-FLR060 1200 x 380 x 60 mm 0,456 342,00 24,81
STEICO FUNIERSCHICHTHOLZ-VERLEGELEISTE
Verlegeleiste für Steico Floor.
Deckbreite: 50 mm
Verbrauch: ca. 2,7 lfm/m²
Artikelnr. Format  lfm/Stück lfm/Palette €/lfm
SC-HFL036 2000 x 50 x 35 mm 2,00 20,00 3,70
SC-HFL056 2000 x 50 x 55 mm 2,00 20,00 4,92
STEICO FLEX SD
Trittschalldämmung unter Nassestrich.
Artikelnr. Format  m2/Stück m²/Palette €/m²
SC-FLEXSD020 1220 x 575 x 20 mm 0,701 168,36 5,70
SC-FLEXSD030 1220 x 575 x 30 mm 0,701 117,15 8,70
TROCKENESTRICHPLATTEN UND ZUBEHÖR
ESTRICH- UND FUSSBODENBAU
E 32  PL 01/2026
GIPSFASERPLATTEN-SCHRAUBEN
Zur optimalen Befestigung von Gipsfaser-Platten auf Holz- oder Metal-
Unterkonstruktionen an Wänden und Decken.
Artikelnr. Format   m²/Packung €/Packung
CC-GFS19 3,9 x 19 mm  1000,00 22,50
CC-GFS22 3,9 x 22 mm  1000,00 23,70
CC-GFS30 3,9 x 30 mm  1000,00 24,97
CC-GFS45 3,9 x 45 mm  500,00 17,09
FERMACELL ESTRICHKLEBER
Ein Einkomponentenklebstoff auf Basis eines feuchtigkeitsvernetzenden Polyurethans.
Verbrauch: ca. 40 g/m²
Artikelnr. Format  kg/Stück Stück/Karton €/Stück

Bestehend aus 2 miteinander verklebten 10 mm oder 12,5 mm dicken Gipsfaser Platten,
die beiden Platten sind gegeneinander versetzt angeordnet, sodass ein 50 mm breiter
Stufenfalz entsteht
20 mm: 23 kg/m²
25 mm: 30 kg/m²
Artikelnr. Format  m²/Stück m²/Palette €/m²
FL-76101 1500 x 500 x 20 mm 0,75 55,50 38,28
FL-76141 1500 x 500 x 25 mm 0,75 45,00 43,24
OSB 3-VERLEGEPLATTEN VIERSEITIG NUT + FEDER (UNGESCHLIFFEN)
Für Innen- und Feuchtraum geeignet (Bodenbelag, Innenausbau, Ladenbau, Messebau).
Wärmeleitfähigkeit: D 0,12 W/mK
Brandklasse: B2
Emissionsklasse: E1
Dampfdiffusionswiderstandszahl: µ 300
Artikelnr. Format  m²/Stück m²/Palette €/m²
CC-ONF15062 2500 x 625 x 15 mm 1,5625 93,750
auf Anfrage
CC-ONF15067 2500 x 675 x 15 mm 1,6875 101,250
CC-ONF18062 2500 x 625 x 18 mm 1,5625 84,375
CC-ONF18067 2500 x 675 x 18 mm 1,6875 84,375
CC-ONF22062 2500 x 625 x 22 mm 1,5625 65,625
CC-ONF22067 2500 x 675 x 22 mm 1,6875 69,187
VERLEGEPLATTEN P3 NUT + FEDER
Nichtragende Platte zu Verwendung im Feuchtbereich.
Artikelnr. Format  m²/Stück m²/Palette €/m²
DV-V10019NFK 2050 x 625 x 19 mm 1,2813 47,408